
                                              DECRETO Nº 1981 - 2023 PRESIDENCIA 
            Expte. Nº:  158.094 
 

   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 

 

 

 
Villaguay, 22 de Mayo de 2023 

 
 

VISTO: 
 La presentación realizada por el Instituto Superior Villaguay D-258, mediante Exp. Nº 

158.094, y;  

 

CONSIDERANDO: 

              Que informa y solicita al D.E.M. la declaración de Interés Educativo - Cultural 

Municipal a la “1ra. Jornada de Enfermería” bajo el lema “Liderar en Tiempos Actuales”, 

la misma es organizada en conmemoración al aniversario del nacimiento de Florence 

Nightingele celebrado el 12 de mayo. 

              Que , enmarcado en el mes de la Enfermería, el 30 de mayo del corriente año, en el 

Centro de Convenciones “Papa Francisco” se llevará a cabo la “1ra. Jordana de la 

Enfermería”, en forma presencial en el horario de 08 a 13hs., con el objetivo de ofrecer la 

oportunidad de capacitación a licenciados en  enfermería, enfermeros, auxiliares, alumnos 

de la carrera de enfermería y público en general.  

               Que serán sus disertantes, destacados profesionales del ámbito de la salud: 

 Lic. En Enfermería Sra. Claudia Morena, actual Jefa de Enfermería del Dpto. 

Central del Ministerio de Salud de la Provincia de Entre Ríos. 

 Lic. En Enfermería Sra. Dora Gómez, supervisora Dpto. Central de Enfermería, 

Ministerio de Salud de la Provincia de Entre Ríos. 

 Lic. En Enfermería Sr. Alejandro Barolin, Docente de la Carrera de Tecnicatura 

en enfermería de la Cruz Roja, Filial Paraná, e Instituto Superior de Formación 

Docente “ Profesor Rogelio Leites” de la Ciudad de la Paz, Entre Ríos. 

 Lic. En Psicologia Celeste Yeregui Mista, Coordinadora del Área de Niñez, 

Adolescencia y Familia de la Municipalidad de Villaguay. 

 Dra Valeria Reuichell, Emergentóloga en Hospital Santa Rosa de Villaguay. 

        Que a fin de destacar esta importante iniciativa, corresponde la emisión del 

presente Decreto, declarando de Interés Educativo - Cultural Municipal la “1ra. Jornada de 

Enfermería” bajo el lema “Liderar en Tiempos Actuales”. /////////////////////////////////////////////////// 

 

                                                                                                                     



                                              DECRETO Nº 1981 - 2023 PRESIDENCIA 
            Expte. Nº:  158.094 
 

   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 

 

 

 
   //////Pag. N° 2////// 

   Por ello: 

 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA ROSA 
DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 

 
Art. 1º).- DECLÁRASE de INTERÉS EDUCATIVO – CULTURAL MUNICIPAL  la “1ra. 

Jornada de Enfermería” bajo el lema “Liderar en Tiempos Actuales” que se 

llevará a cabo el día 30  de Mayo del corriente año en el horario de 08 a 13hs., en 

el Centro de Convenciones “Papa Francisco”, Según Visto y Considerando. 

Art. 2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 

 

  
                          Dra. Ma. Fernanda MIOTTI           M.M.O. María Claudia MONJO 
                    Secretaria de Asuntos Legales e Institucionales        Presidente Municipal 
                                    Santa Rosa de Villaguay                                                      Santa Rosa de Villaguay 

 

 


